
Annonce: 
 
                                     Kursus i Supervisionsteori og etik 
Kreds Storstrøm inviterer til kursus med Claus Haugaard Jacobsen, professor i klinisk 

psykologi og klinikleder ved Ålborg Universitet, ph.d., specialist og supervisor i 

psykoterapi. 
Med udgangspunkt i en afgrænsning af supervisionsbegrebet præsenteres nogle af de  

centrale områder, problemstillinger og diskussioner indenfor den kliniske 

supervision. Kurset omhandler således f.eks. supervisionens forhold til de 

tilgrænsende områder, supervisionskontrakten og rammebetingelserne, supervisors 

kontrolfunktion og supervisionsetik. Endvidere drøftes hvilket materiale, der kan/skal 

bringes med til supervisionen, supervisors rolle, fokus og funktion, forholdet mellem 

supervisor og supervisand samt parallelprocesser. Foruden almen supervisionsteori, 

lægger kurser især vægt på psykoterapisupervision, overvejende set i et 

psykodynamisk perspektiv. Kurset er også af relevans for psykologer, der arbejder 

indenfor andre teoretiske referensrammer og/eller udfører supervision af andet 

behandlingsarbejde end psykoterapi. Endelig vil psykologer, der ikke selv udfører 

supervision, men som modtager supervision kunne have glæde af at deltage. 

Form: Teoretiske oplæg og diskussioner med eksempler. 

  
Tid: Tirsdag 22/9 8.30 – 16 og onsdag 23/9 2009 kl. 8.00-15.30 
         (morgenmad den første halve time) 
 
Sted: Præstøvej 67, 4700 Næstved - 3. sal, store mødelokale 
 
Deltagerkreds: Psykologer, som er medlemmer af DP, fortrinsret for psykologer i 
Storstrøms Kreds. Max. 30 deltagere. 
 
Tilmelding: Mail først til Susanne Thorsted på 
regionsyd@msn.com for at høre, om der er ledige pladser. Husk at angive 
arbejdsplads. Når du har fået en bekræftelse betales kursusgebyret, og du er optaget 
på kurset. Eventuelle spørgsmål rettes også til ovennævnte mailadresse, samt ved 
ønske om elektronisk afregning, som pålægges et gebyr på kr.50. 

                                               

mailto:regionsyd@msn.com


 
Tilmeldingsfrist: 21/8 2009 
 
Pris: 2000 kr. inkl. Moms, forplejning 
(morgenmad, frokost mv.) 
 
Indbetaling: Til kontonummer: 0040-401-24-46026 
(Lån & Spar) 
 

Kurset er forhåndsgodkendt af DP som kursus på det tværgående modul: Supervision 

af andre faggrupper, 3.20 med i alt 12 timer. 

 
  På vegne af Kreds Storstrøm 
                                                                       Grethe Bruun 
 

                                               


